ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОМ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ
п 09 ооаа -кязз/-/

Об установлении размера
платы для вольнослушателей
за посещение учебных курсов
в рамках основной
образовательной программы
шифр СВ.5014.2022 «Химия»
на 2022/2023 учебный год

На основании подпункта 3.1.35 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского
государственного университета» (с последующими изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить, что на 2022/2023 учебный год размер платы для
вольнослушателей за посещение предусмотренных учебным планом аудиторных
занятий и самостоятельной работы под руководством или в присутствии
преподавателя в расчете на одного человека:

1.1 по учебной дисциплине «Общая химия», предусмотренной учебным
планом основной образовательной программы «Химия», направления подготовки
04.03.01 «Химия» по уровню «бакалавриат», (шифр СВ.5014.2022, регистрационный
номер учебного плана 22/5014/1) объемом 246 часов контактной работы составляет
13 741,56 руб. (Тринадцать тысяч семьсот сорок один рубль 56 копеек), в том числе
НДС 20% 2 290,26 руб. (Две тысячи двести девяносто рублей 26 копеек);

2. Установить, что услуги, перечисленные в пункте 1 настоящего приказа,
оплачиваются по безналичному расчету единовременно в размере 100% в течение 10
календарных дней со дня заключения договора об оказании услуг.

3. И.о. начальника Управления СПбГУ по связям с общественностью
Огородниковой П.В. обеспечить размещение копии настоящего приказа на сайте
СПбГУ в разделе «Приказы», с хэштегами (пометками) «Платные услуги»,
«Вольнослушатели», в течение одного рабочего дня с даты его издания.

4. Заместителю начальника Учебного управления по направлениям
математика, механика, процессы управления, физика и химия Николаевой Д.Н.
организовать заключение договоров об оказании услуг в соответствии с настоящим]
Приказом.

5. За разъяснением содержания настоящего Приказа следует обращаться к
первому проректору посредством сервиса «Виртуальная приемная».

6. Предложения по изменению (дополнению) настоящего Приказа направлять
по адресу электронной почты: org@spbu.ru.

Основание: расчёт размера платы за посещение учебных курсов в рамках основной
образовательной программы шифр СВ.5014.2022 подписанный заместителем
начальника Планово-финансового управления Лайтинен Н.А. от 14.09.2022

Первый проректор • у/У/)С --- Е.Г. Чернова

mailto:org@spbu.ru